
保護者の皆様                            令和 6 年４月  

       すぎのこ幼稚園 認定こども園 

ペアスクールについて 

子育て支援事業として、平成 10 年度から開設しております「すぎのこペア・スクール」を今年も開講致します。 

「すぎのこペア・スクール」では、０・１・２歳児のお子様が安心して遊べる場所の提供をしております。内容は発達

年齢に合わせた体操や製作、リトミック、又、園内・活動見学などを考えております。お子様は、保護者の方と一緒に

集団生活（遊び）を経験していただけます。 

感染症対策を実施しながら計画を立てていきますので、ご希望の方は下記の要網をお読みになってお申込み頂きま

すようお願いいたします。 

また、誠に恐縮に存じますが、近隣に同年齢の未就園児のお子様がいらっしゃる保護者の方に、下記のような内容

の「親子教室」の活動があることをお知らせ頂き、お誘いくださいますようお願い申し上げます。 

 

 記 

 

・申し込み方法 令和６年４月 17 日（水）から お問い合わせも同日から開始です 

すぎのこ幼稚園へ別紙の申込書をお持ちいただくか、メールで受付致します。 

 

・募集年齢   Ａグループ・・・令和 3 年４月２日生まれ～ 

令和４年４月１日生まれ 

Ｂグループ・・・令和 4 年４月２日生まれ～ 

令和５年４月１日生まれ 

C グループ・・・令和５年４月 2 日生まれ～ 

                 （生後 2 ヶ月から参加可能です）   

・費  用  ・毎回 １００円（親子１組）教材費・保険料 

  

名  称 

会  場 

 

 

開 校 日 

 

 

 

時  間 

 

持 ち 物 

 

 

 

服   装  

すぎのこペア・スクール 

すぎのこ幼稚園 認定こども園 ホール 

（那須塩原市扇町 3 番 30 号） 

 

・5 月１６日（木）A、B グループ開校式  

・5 月２３日（木）C グループ開校式 

以降 毎月 1 回  実施予定 

 

全グループ ９時００分から１０時 0０分 

 

上履き（動きやすいもの、スリッパは不可。）、水筒 

＊お子様の上履きは裏をきれいにしていただければ普通の靴で大丈夫

です。C グループのお子様は要りません。 

 

動きやすい服装 

 

・その他   ・荒天などの場合、急遽中止になることもあります。 

       マメール（園からの一斉メール連絡システム）、または園のホームページからご確認いただけます。 

       ・申し込み後、登録が完了します。お休みされるときは、当日の朝までに連絡をお願いします。 

・駐車場へはトヨタレンタリース側からの一方通行で入っていただきますようご協力ください。 

 

 

 

 

 


